
REPUBLICA DE COLOMBIA 

Libertad y Orden 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

1 °8 '? " 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	¿-* 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 

nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 establece que los recursos del Sistema General de 
Participaciones para educación que se destinen a gratuidad educativa deberán ser girados directamente 
a las instituciones educativas estatales, de conformidad con la reglamentación que el Gobierno Nacional 
establezca. 

Que el articulo 16 de la Ley 715 de 2001, señala que la participación para educación del Sistema 
General de Participaciones, será distribuida atendiendo los siguientes criterios: i) población atendida ii) 
población por atender en condiciones de eficiencia iii) equidad. 

Que para reglamentar el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 el Ministerio de Educación Nacional expidió 
el Decreto 4807 de 2011 "por el cual se establecen las condiciones de aplicación de la gratuidad 
educativa para los estudiantes de educación preescolar, primaria, secundaria y media de las 
instituciones educativas estatales y se dictan otras disposiciones para su implementación" .  

Que de acuerdo con en el artículo 6 del Decreto 4807 de 2011, los recursos del Sistema General de 
Participaciones que se destinen a gratuidad educativa serán girados por el Ministerio de Educación 
Nacional directamente a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones educativas estatales. 

Que el articulo 7 del Decreto 4807 de 2011 establece el procedimiento para el giro de los recursos del 
Sistema General de Participaciones para gratuidad educativa por parte del Ministerio de Educación 
Nacional a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones educativas estatales. 

Que el documento CONPES No. 162 del 14 de marzo de 2013 distribuyó parte de los recursos de la 
participación para educación del Sistema General de Participaciones, en particular el componente 
relacionado con gratuidad educativa, por valor de $561.459.809.000, de los cuales a través del presente 
acto administrativo se asigna $ 2.706.832.000 

Que el articulo 7 del Decreto 4807 de 2011 numeral d) establece que "El Ministerio de Educación 
Nacional elaborará una resolución que contenga la desagregación de la asignación de recursos por 
establecimiento educativo, la cual se constituirá en el acto administrativo que soporte el giro de los 
recursos". 

Que los establecimientos educativos que se relacionan en la parte resolutiva cumplieron con :os 
requisitos establecidos en el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 y en la Directiva Ministerial No 23 de 
2011.  

Que los recursos desagregados por el Ministerio de Educación Nacional en la parte resolutiva, se 
encuentran respaldados por Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 96213 expedido per el Jefe 

DE 2(t13 



128.,7 
RESOLUCION NUMERO 	DE 2013 HOJA 2 de 5 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para Educación 
por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel nacional, en virtud de los 
dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan Nacional de Desarrollo)" 

de Presupuesto de la entidad, por valor de $561.459.809.000, con cargo al presupuesto del Ministerio de 
Educación Nacional, rubro Transferencias. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. 	Desagregar la asignación de los recursos de la Participación para Educación 
del 	Sistema 	General 	de 	Participaciones destinados a 	la financiación 	de 	la gratuidad 	educativa, 
distribuidos a los municipios por concepto de calidad mediante el documento CONPES No.162 de 2013 
a las siguientes instituciones educativas: 

N' 
DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

. 	. 	.„ 	. 
NIT N' DE CUENTA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT ENTIDAD 
BANCARIA TOTAL ASIGNACION 

1 Cauca Almaguer 

INSTITUCION EDUCATIVA 

NORMAL SUPERIOR SANTA 

CLARA 891500855 421713000091 AHR 800037800 $ 	34.731.000 

2 Cauca Caloto 
INSTITUCION EDUCATIVA 

ESCIPION JARAMILLO 89 501720 021180006377 CRR 800037800 $ 	83.087.000 

3 Cauca Morales 
INSTITUCION EDUCATIVA 

FRANCISCO ANTONIO RADA 800030000 021060001290 CRR 800037800 $ 	104.445.000 

4 Cauca Patía(EI Bordo) 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CAPITAN BERMUDEZ 817002266 021020021008 CRR 800037800 $ 	48.611.000 

5 Cauca San Sebastián 

INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIA NUESTRA 

SENORA DEL ROSARIO 800226793 069180162476 CRR 800037800 $ 	29.156.000 

6 Cauca Almaguer CENTRO EDUCATIVO LA HONDA 900001535 421712000495 AHR 800037800 $ 	11.745.000 

7 Cauca Almaguer 
CENTRO EDUCATIVO 

CORTADERAS 900001535 421712000495 AHR 800037800 $ 	8.910.000 

8 Cauca Almaguer 
INSTITUCION EDUCATIVA 

LLACUANAS 817006066 421710005554 AHR 800037800 $ 	25.035.000 

9 Cauca Almaguer 
INSTITUCION EDUCATIVA EL 

TABLON 900001535 421712000495 AHR 800037800 $ 	10.942.000 

10 Cauca Almaguer 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 

HERRADURA 817006060 021710036877 AHR 800037800 $ 	39.588.000 

11 Cauca Argelia 
INSTITUCION EDUCATIVA 

MARCO FIDEL NARVAEZ 900000941 321150000131 CRR 800037800 $ 	30.620.000 

12 Cauca Argelia 
CENTRO EDUCATIVO LA 

PRIMAVERA 817005528 321150000214 CRR 800037800 $ 	2.750.000 

13 Cauca Argelia INST EDUC TEC MIGUEL ZAPATA 817004493 321150000396 CRR 800037800 $ 	69.073.000 

14 Cauca Argelia 

CENTRO EDUCATIVO JOSE 

MARIA CORDOBA 900233845 421152007911 AHR 800037800 $ 	13.672.000 

15 Cauca Argelia 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 

BELLEZA 817005605 321150000222 CRR 800037800 $ 	23.746.000 

16 Cauca Argelia 
CENTRO EDUCATIVO 

MIROLINDO 900000941 321150000131 CRR 800037800 $ 	8.346.000 

17 Cauca Argelia INST EDUC EL DIVISO 900233845 421152007911 AHR 800037800 $ 	8.387.000 

18 Cauca Argelia 

CENTRO EDUCATIVO SAN JUAN 

DE LA GUADUA 900233845 421152007911 AHR 800037800 $ 	4.473.000 

19 Cauca Argelia 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

PUERTO RICO 900478858 469180129713 AHR 800037800 $ 	16.060.000 

20 Cauca Argelia CENTRO EDUCATIVO LA PLAYA 817005528 321150000214 CRR 800037800 $ 	7.724.000 

21 Cauca Argelia INSTITUCION EDUCATIVA SINAI 817005528 321150000214 CRR 800037800 $ 	22.377.000 

22 Cauca Argelia 

CENTRO EDUCATIVO 

BOTAFOGO 900000941 321150000131 CRR 800037800 $ 	5.611.000 

23 Cauca Argelia CENTRO EDUCATIVO BETANIA 817005605 321150000222 CRR 800037800 $ 	1.782.000 

24 Cauca Argelia CENTRO EDUCATIVO LOS PICOS 817005528 321150000214 CRR 800037800 $ 	3.350.000 

25 Cauca Argelia CENTRO EDUCATIVO LA LEONA 817004493 321150000396 CRR 800037800 $ 	2.971.000 

26 Cauca Balboa 
CENTRO EDUCATIVO BUENOS 

AIRES 817002334 021030003814 CRR 800037800 $ 	2.312.000 

27 Cauca Balboa 

CENTRO EDUCATIVO BERMEJA 

ALTA 817004332 421030004741 AHR 800037800 $ 	4.716.000 

28 Cauca Balboa 
CENTRO EDUCATIVO CABUYO 

BAJO 900000508 421030009318 AHR 800037800 $ 	10.360.000 

29 Cauca Balboa 

INSTITUCION EDUCATIVA LA 

BERMEJA 817004332 421030004741 AHR 800037800 $ 	20.505.000 

30 Cauca Balboa 

CENTRO EDUCATIVO LA 

CABANA 900000508 421030009318 AHR 800037800 $ 	2.750.000 

31 Cauca Balboa CENTRO EDUCATIVO LA PALMA 817002334 021030003814 CRR 800037800 $ 	1.237.000 

..árs 



12627 
RESOLUCION NUMERO 	DE 2013 HOJA 3 de 5 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para Educación 
por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel nacional, en virtud de los 
dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan Nacional de Desarrollo)" 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE EC NIT W DE CUENTA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT ENTIDAD 

BANCARIA TOT.M. ASIGNACIÓN 	' 

32  Cauca Balboa CENTRO EDUCATIVO LOS ANDES 817002334 021030003814 CRR 800037800 $ 	10.275.000 

33  Cauca Balboa 
INSTITUCION EDUCATIVA 

AGRICOLA SAN ALFONSO 817002334 021030003814 CRR 800037800 $ 	19.137.000 
34  Cauca Bolívar CENT EDUC YUNGUILLAS 817001179 021040014520 CRR 800037800 $ 	4.127.000 
35  Cauca Bolívar INST EDUC EL CARMEN 900001324 421042002432 AHR 800037800 $ 	16.915.000 

36  Cauca Bolívar CENTRO EDUCATIVO EL TAMBO 817001179 021040014520 CRR 800037800 $ 	14.163.000 
37 Cauca Sucre INST EDUC El PARAISO 900003998 86820771941 AHR 890903938 $ 	11.980.000 

38 Cauca Bolívar 
INST EDUC SAN FERNANDO DE 

MELCHOR 817006113 421042002734 AHR 800037800 $ 	19.635.000 
39 Cauca Sucre CENT EDUC CASCADAS 900003998 86820771941 AHR 890903938 $ 	1.259.000 

40 Cauca Bolívar INST EDUC LA CARBONERA 900001097 321040000069 CRR 800037800 $ 	28.286.000 
41 Cauca Bolívar CENT EDUC SANTA ANA 900001324 421042002432 AHR 800037800 $ 	11.855.000 
42 Cauca Sucre CENT EDUC TEQUENDAMA 900003998 86820771941 AHR 890903938 $ 	4.753.000 
43 Cauca Sucre CENT EDUC El RETIRO 817000052 000307769521 AHR 860034313 $ 	6.903.000 

44 Cauca Sucre CENT EDUC CRUCERO BELLO 817000052 000307769521 AHR 860034313 $ 	12.009.000 

45 Cauca Bolívar 
INSTITUCION EDUCATIVA 

AGRICOLA ALEJANDRO GOMEZ 800077656 21000440256 CRR 860007335 $ 	33.534.000 

46 Cauca Buenos Aires 
INSTITUCION EDUCATIVA 

MAZAMORRERO 817003572 321280000100 CRR 800037800 $ 	28.609.000 

47 Cauca Buenos Aires 
CENTRO EDUCATIVO LA 

ESMERALDA 817003487 021280003456 CRR 800037800 $ 	12.517.000 

48 Cauca Buenos Aires 
INSTITUCION EDUCATIVA 

AGROPECUARIO PALO BLANCO 817003487 021280003456 CRR 800037800 $ 	46.368,000 
49 Cauca Cajibio I.E. DINDE 900354862 196169992522 CRR 860034313 $ 	7.021.000 

50 Cauca Cajibío INST EDUC LA LAGUNA DINDE 900146337 380156474 AHR 890903937 $ 	11.321.000 

51 Cauca Cajibío 
INST EDUC AGROPECUARIA EL 

TUNEL 900000887 86820985313 AHR 890903938 $ 	36.922.000 

52 Cauca Cajibio 
INSTITUCION EDUCATIVA CASAS 

BAJAS 900146083 86840670106 AHR 890903938 $ 	26.357.000 

53 Cauca Cajibío INST EDUC RECUERDO BAJO 900256010 86862730188 AHR 890903938 $ 	17.841.000 

54 Cauca Cajibío 

INSTITUCION EDUCATIVA 

AGROPECUARIA NUESTRA 

SENÓRA DEL CARMEN 800249723 021050003785 CRR 800037800 $ 	39.812.000 

55 Cauca Caloto 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

RURAL INTEGRADA QUINTERO 900349236 421182019475 AHR 800037800 $ 	11.523.000 

56 Cauca El Tambo CENTRO EDUCATIVO LA BANDA 900354557 421012026809 AHR 800037800 $ 	6.899.000 

57 Cauca El Tambo 
INSTITUCION EDUCATIVA 

HUISITO 900060084 86824960480 AHR 890903938 $ 	18.121.000 

58 Cauca El Tambo CENTRO EDUCATIVO BARAYA 817006110 421012008207 AHR 800037800 $ 	8.343.000 
59 Cauca El Tambo I.E. PUEBLO NUEVO CIPRÉS 900354557 421012026809 AHR 800037800 $ 	18.312.000 
60 Cauca El Tambo I.E. AGROPECUARIA URIBE 817006705 721286813 AHR 860003020 $ 	20.152.000 

61 Cauca El Tambo 
CENTRO EDUCATIVO LA 

ALIANZA 817002347 321010000065 CRR 800037800 $ 	13.335.000 
62 Cauca El Tambo INST EDUC RIO HONDO 900154665 721346047 AHR 860003020 $ 	16.650.000 

63 Cauca El Tambo 
INSTITUCION EDUCATIVA 

AGROINDUSTRIAL DE QUILCACE 817002347 321010000065 CRR 800037800 $ 	25.572.000 

64 Cauca El Tambo 
INSTITUCION EDUCATIVA PLAYA 

RICA 900069957 86827492991 AHR 890903938 $ 	11.965.000 

65 Cauca El Tambo 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 

PAZ 817006110 421012008207 AHR 800037800 $ 	19.321.000 

66 Cauca El Tambo 
CENTRO EDUCATIVO LA 

GALLERA 817006705 721286813 AHR 860003020 $ 	9.094.000 

67 Cauca El Tambo 
CENTRO EDUCATIVO EL 

RECUERDO 817006705 721286813 AHR 860003020 $ 	9.053.000 

68 Cauca El Tambo 
CENTRO EDUCATIVO LA 

PEDREGOSA 900354557 421012026809 AHR 800037800 $ 	5.077.000 

69 Cauca El Tambo CENTRO EDUCATIVO BELEN 817006110 421012008207 AHR 800037800 $ 	3.549.000 

70 Cauca La Vega 
INSTITUCION EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE ARCO 817005789 469180103153 AHR 800037800 $ 	15.040.000 

71 Cauca la Vega 
INSTITUCION EDUCATIVA 

SANTA ROSA DE LIMA 817006672 069180782771 AHR 800037800 $ 	12.216.000 

72 Cauca la Vega 

INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIO SAN 	' 

FRANCISCO JAVIER 891501610 021720004056 CRR 800037800 $ 	61.223.000 



12827 
RESOLUCION NUMERO 	DE 2013 HOJA 4 de 5: 

" Por 

dispuesto 

r 

N' 

por concepto 

.....--- 

la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para Educación 
de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel nacional, en virtud de los 

por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan Nacional de Desarrollo)" 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE EE 
. 	-, 	. 	-- 

NIT N' DE CUENTA 
 TIPO DE 

CUENTA 

NIT ENTIDAD 
 

BANCARIA TOTAL NSIGNACION 

73 Cauca La Vega 
INSTITUCION EDUCATIVA LOS 

UVOS 900001090 469180089959 AHR 800037800 $ 	31.732.000 

74 Cauca lópez(Micay) 
CENTRO EDUCATIVO BOCA 

GRANDE 817006843 421392001625 AHR 800037800 $ 	8.276.000 

75 Cauca lópez(Micay) 
CENTRO EDUCATIVO AGUA 

CLARA GOLONDRO 817004357 021390000434 CRR 800037800 $ 	7.341.000 

76 Cauca Morales 
CENTRO EDUCATIVO EL 

REENCUENTRO 817005568 021060000664 CRR 800037800 $ 	12.091.000 

77 Cauca Morales 

INSTITUCION EDUCATIVA 

AGROPECUARIA MAXIMO 

GOMEZ 817005568 021060000664 CRR 800037800 $ 	46.107.000 

78 Cauca Páez(Belalcazar) INST EDUC SABAS BELTRAN 817002267 039270000746 CRR 800037800 $ 	26.700.000 
79 Cauca Patía(EI Bordo) INST EDUC LAS BRISAS 900217627 321020001277 CRR 800037800 $ 	19.441.000 
80 Cauca Patía(EI Bordo) INST EDUC EL TREBOL 900274428 321020001392 CRR 800037800 $ 	13.427.000 

81 Cauca Patía(EI Bordo) 
INSTITUCION EDUCTIVA LA 

FONDA 800192426 321020000279 CRR 800037800 $ 	42.894.000 

82 Cauca Patía(EI Bordo) 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 

MESA 817003943 021020021057 CRR 800037800 32.207.000 

83 Cauca Piamonte 
INSTITUCION EDUCATIVA 

DIVINO NINO DE YAPURA 900051373 479030011681 AHR 800037800 $ 	4.053.000 

84 Cauca Piendamó 
INSTITUCION EDUCATIVA CANA 

DULCE 891500816 069220008655 CRR 800037800 $ 	20.886.000 
85 Cauca Puracé(Coconuco) CENTRO EDUCATIVO K48 800174012 000307088005 CRR 860034313 $ 	2.846.000 

86 Cauca Puracé(Coconuco) CENTRO EDUCATIVO LA PLAYA 800174012 000307088005 CRR 860034313 $ 	7.886.000 

87 Cauca Puracé(Coconuco) 

INSTITUCION EDUCATIVA 

TECNICA AGROPECUARIA 
MARGARITA LEGARDA 8001.74012 000307088005 CRR 860034313 $ 	25.981.000 

88 Cauca 
Santander de 

Quilichao 
INSTITUCION EDUCATIBA BAJO 

SAN FRANCISCO 900009251 011800003508 AHR 860034313 $ 	14.131.000 

89 Cauca 
Santander de 

Quilichao INST EDUC LA ESPERANZA 817000566 011800003896 AHR 860034313 $ 	23.012.000 

90 Cauca 
Santander de 

Quilichao 
INSTITUCION EDUCATIVA 

POLICARPA FERNANDEZ 817005615 043838341 AHR 890300279 $ 	46.825.000 

91 Cauca 
Santander de 

Quilichao 
INSTITUCION EDUCATIVA 

DOMINGUILLO 817005987 83820552493 AHR 890903938 $ 	46.597.000 

92 Cauca 
Santander de 

Quilichao 
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE 

MARIA CORDOBA 800197735 000346032576 CRR 860034313 $ 	88.801.000 

93 Cauca 
Santander de 

Quilichao 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 

ARROBLEDA 891501236 000346044829 CRR 860034313 $ 	46.464.000 

94 Cauca Santa Rosa INST EDUC SANTA MARTHA 900291079 598197077 AHR 860003020 $ 	8.225.000 

95 Cauca Piamonte 
INSTITUCION EDUCATIVA 

SANTO DOMINGO SABIO 817007681 479030006651 AHR 800037800 $ 	33.712.000 

96 Cauca Piamonte 
CENTRO EDUCATIVO EL 

REMANSO 900051373 479030011681 AHR 800037800 $ 	1.134.000 

97 Cauca Santa Rosa 
CENTRO EDUCATIVO SANTA 

MARIA 817002769 714051240 AHR 860003020 $ 	5.346.000 

98 Cauca Piamonte 
CENTRO EDUCATIVO LA 

PALMERA 817007681 479030006651 AHR 800037800 $ 	6.156.000 

99 Cauca Santa Rosa 
INSTITUCION EDUCATIVA 

AGROPECUARIA VILLALOBOS 817002769 714051240 AHR 860003020 $ 	29.473.000 

100 Cauca Sotara(Paispamba) INST EDUC PIEDRA DE LEON 900135035 26160264119 AHR 890903938 $ 	17.201.000 

101 Cauca Suárez 
INSTITUCION EDUCATIVA 

MINDALA 900243250 421113002137 AHR 800037800 $ 	15.309.000 

102 Cauca Suárez 
INSTITUCION EDUCATIVA 

ASNAZU 800184366 021110000904 CRR 800037800 $ 	65.177.000 

103 Cauca Suárez 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 

MESETA 900241285 321110000445 CRR 800037800 $ 	11.211.000 

104 Cauca Timbiquí 
CENTRO EDUCATIVO BOCA DE 

PETE 900001292 421800003127 AHR 800037800 $ 	14.583.000 

105 Cauca Patía(E1 Bordo) 
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN 

BAUTISTA BOLANOS 900000732 321020000121 CRR 800037800 $ 	35.943.000 

106 Chocó Nuquí 
I.E. ECOTURISTICA LITORAL 

PACIFICO DE NUQUI 900211224 380011635 CRR 860007738 $ 	69146.000 
107 Chocó San José del Palmar IE SAN JOSE 818001458 72807095556 CRR 890903938 $ 	54.281.000 
108 Chocó Sipí IE AGROP SAN AGUSTIN 818001017 378223903 AHR 860002964 $ 	21.503.000 

109 Chocó Certegüi I.E. MATIAS TRES PALACIOS 818000246 530068634 CRR 860035827 $ 	56.526.000 

110 Chocó Río I ró 
IE AGROP JESUS ANTONIO 

RIVAS 900075919 378214902 AHR 860002964 $ 	69.582.000 

111 Chocó 
Cantón del San 

Pablo 
INST ETNOAGROPECUARIA DE 

TARIDO 	' 900024846 578342354 AHR 860002964 $ 	12.567.000 

112 Chocó Nóvita 
C.E. SAN ONOFRE ALTO 

TAMANA 900475803 378246334 CRR 860002964 $ 	61.252.000 
113 Chocó Acandl CENT EDUC PEZALOZA 900254514 433012018677 AHR 800037800 $ 	7.731.000 



La Ministra de Educación Nacional 

MARIA FERNANDP( AMPO SAAVE 

12 
RESOLUCION NUMERO 	DE 2013 HOJA 5 de 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para Educación 
por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel nacional, en virtud de los 
dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan Nacional de Desarrollo)" 

N' 
DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE EE NIT N' DE CUENTA 

TIPO DE 

CUENTA 

NIT ENTIDAD 

BANCARIA TOTAL AS1GNACION 

114  Guajira Riohacha 
CENTRO El NOEDUCATIVO # 5 

(ANARAUTO NUEVO) 825003192 758011654 CRR 860003020 $ 	22.730.000 

115 Guajira Riohacha CENTRO ETNOEDUCATIVO #3 825003178 758011647 CRR 860003020 $ 	17.289.000 

116  Guajira Riohacha CENTRO ETNOEDUCATIVO #14 900465565 758012280 CRR 860003020 $ 	5.614.000 

117  Guajira Riohacha 
CENTRO ETNOEDUCATIVO #8 

(PARAVER) 900461694 477004543 CRR 860003020 $ 	5.357.000 

118 Guajira Riohacha 
CENTRO ETNOEDUCATIVO #11 

(JARIJINAMANA MERIDAI) 900464836 758012298 CRR 860003020 $ 	4.536.000 

119 Guajira Riohacha 
CENTRO ETNOEDUCATIVO #17 

(KOUSACHON) 900477987 758012314 CRR 860003020 $ 	7.912.000 

120 Guajira Riohacha 
CENTRO ETNOEDUCATIVO #15 

(NUEVA ESPERANZA) 900478087 758012306 CRR 860003020 $ 	9.506.000 

121 Nariño Cumbitara 
CENTRO EDUCATIVO LA 

HERRADURA 900479556 201486479 CRR 860035827 $ 	1.469.000 

122 Nariño Cumbitara CENTRO EDUCATIVO AMINDA 900479556 201486479 CRR 860035827 $ 	1.410.000 

123  Nariño Cumbitara 
CENTRO EDUCATIVO BELLA 

VISTA 800209906 048240001064 CRR 800037800 $ 	740.000 

124 Nariño Cumbitara CENTRO EDUCATIVO LA SALA 900479556 201486479 CRR 860035827 $ 	1.075.000 

125  Nariño Cumbitara 
CENTRO EDUCATIVO LOMA DE 

ARROZ 900479556 201486479 CRR 860035827 $ 	1.156.000 

126 Nariño La Florida CENTRO EDUCATIVO CATAUCA 814005308 039091681 CRR 890300279 $ 	729.000 
127 Risaralda Pereira CE ALTO ALEGRIAS 891412182 703021337 CRR 860003020 $ 	5.780.000 
128  Tolima San Antonio INST EDUC LA LAGUNA 800161382 366520000030 CRR 800037800 $ 	740.000 
129 Valle del Cauca Alca la IE SAN LOSE 891901084 069010000235 CRR 800037800 $ 	90.817.000 

ARTÍCULO SEGUNDO. Registro Presupuestal y Giro: Efectúese por la Subdirección Financiera del 
Ministerio de Educación Nacional el registro presupuestal y los giros de los recursos desagregados en 
el artículo primero de la presente resolución a las cuentas bancarias de los correspondientes Fondos de 
Servicios Educativos que se señalan en el mismo. 

ARTÍCULO TERCERO. Destinación Específica: Los recursos que se desagregan mediante este acto 
administrativo, no podrán ser destinados a ningún objeto ni propósito diferente a los usos expresados por 
el Ministerio de Educación Nacional a través del decreto 4791 de 2008 adicionado por el decreto 4807 de 
2011. 

ARTÍCULO CUARTO. Vigencia: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D C a los rr 2013 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

